
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 593   ANNO 2015 DEL 16-10-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 210 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. – APPROVAZIONE VERBALE DEL 14 OTTOBRE 2015 CONCERNENTE LA 

DISMISSIONE DEI BENI MOBILI FATISCENTI ED OBSOLETI PRESENTI NELLA SEDE DELLO IACP - 

ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI.- 

 

  IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  
GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO che con delibera commissariale n.24 del 23/03/2015 è stato individuato, per il servizio III - 

Economato, il seguente obiettivo di Settore contraddistinto con il numero: 

3.2 – Verifica e censimento dei beni mobili al fine dell’aggiornamento dell’inventario; 

  

CONSIDERATO che a seguito di ricognizione effettuata dall’Ufficio Economato nei locali dell’Ente sono 

stati individuati beni fatiscenti ed obsoleti da dismettere in quanto non più utilizzabili e che gli stessi sono 

stati analiticamente individuati nell’Inventario dell’Ente; 

  

ACCERTATO che i suddetti beni non sono più funzionanti e si dovrà procedere al loro conferimento a 

discarica; 

  

REDATTO il relativo verbale di dismissione in data 14/10/2015 dal quale sinteticamente si evince che i 

beni da dismettere sono i seguenti: 

cat. “A” n.  35  beni – macchine, apparecchi ed attrezzature varie 

cat. “B” n.  47  beni – mobili e macchine ordinarie d’ufficio 

cat. “C” n.  71  beni – macchine elettriche ed elettroniche compresi computer e sistemi telefonici 

Totale    n.153 beni; 

  
Ciò premesso; 

  

VISTO l’allegato  “A“ rappresentato dal  verbale di dismissione prot. n.16154 del 14/10/2015 come meglio 

sopra descritto; 

  
VISTO il carteggio afferente la regolarità della documentazione in possesso dell’ufficio Economato; 

  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla legge di 

conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  



VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 

n.23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.5895 del 4/05/2015, con il quale è 

approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2015/2017; 

  

  

D E T E R M I N A 

  

  
APPROVARE il verbale prot. n.16154 del 14 ottobre 2015 concernente la dismissione di macchinari, 

attrezzature e mobili fatiscenti, obsoleti e non funzionanti,  come meglio dettagliati nell’allegato “A”; 

  

AUTORIZZARE l’ufficio Economato, per quanto esposto in premessa, al discarico amministrativo dal 

Registro dell’Inventario di tutti i beni mobili iscritti nell’allegato elenco al verbale di cui ora costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

  

TRASMETTERE la presente determina all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti contabili di propria 

competenza. 

  

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


